
Protokół Nr 6/15 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 27 maja 2015 r. 
 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący tejże komisji. Powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z działalnością wybranej jednostki organizacyjnej gminy – placówki 

szkolne i publiczne przedszkole. 

2. Analiza wydatków oświatowych przyjętych na 2015 rok. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, 

poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag 

i został on przyjęty jednogłośnie. 

  

 

Ad. 1 i 2 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Komisji w pierwszej kolejności poprosił 

o zabranie głosu Pana Marka Wójcika – Dyrektora Zespołu Szkół w Widawie i zapoznanie 

zebranych z działalnością nadzorowanej przez niego placówki. Ponadto zapytał, czy 

nauczyciele pracujący w Chociwiu, którzy nie wypracowują godzin w tej placówce uczą 

również w Widawie. 

W odpowiedzi na powyższe Dyrektor wyjaśnił, iż jest kilku takich nauczycieli, którzy mają 

również dodatkowe godziny w Widawie. Następnie wyjaśnił, iż od przyszłego roku będzie 

zawierana tylko jedna umowa a brakujące godziny będą uzupełniane w innej placówce aby 

nauczycieli nie pobierali dodatków wyrównawczych w dwóch szkołach. W toku dalszej 

wypowiedzi wyjaśnił, iż niedawno otrzymano wytyczne mówiące o tym, iż można stosować 

takie rozwiązanie, co dotychczas nie było możliwe. Dodatkowo wyjaśnił, iż na takich samych 

zasadach będzie zatrudniony również logopeda. Kontynuując wypowiedź Pan M. Wójcik 

zaznaczył, iż co prawda nie było zbyt wielu takich nauczycieli, którzy mieli zawarte umowy 

w różnych szkołach niemniej jednak proponowane zmiany przyniosą pewne oszczędności. 

Ponadto poinformował, iż liczba klas nieuleganie zmianie, zmienią się jedynie oddziały. 

Następnie zaznaczył, iż w przyszłym roku szkolnym ograniczona zostanie liczba godzin 

ponieważ arkusze organizacyjne obejmują jedynie te zajęcia, które muszą być prowadzone 

i nie będzie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych, które do tej pory były prowadzone. 

Dodatkowo wyjaśnił ile godzin obowiązkowych obejmuje pensum nauczyciela a ile 

dodatkowych. W dalszej kolejności Pan M. Wójcik poinformował zebranych, iż ograniczona 

została liczba etatów w jego placówce, co przyniesie w okresie czterech miesięcy 

oszczędności w granicach 80 tys. zł. Ponadto dodał, iż należy stopniowo zwiększać liczbę 

godzin pracy nauczycieli, co w efekcie wyeliminuje konieczność wypłacania dodatków, gdyż 

w obecnym momencie nie można tego zrealizować od razu.  



W tym miejscu przerywając wypowiedź Pana M. Wójcika głos zabrał Przewodniczący 

Komisji, który zwrócił się z pytaniem dotyczącym możliwości utworzenia na terenie gminy 

jednego gimnazjum, którym nadzorowałby jeden Dyrektor. 

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

wyjaśnił, iż gdyby były oddziały zamiejscowe, to niestety nie, jedynie pewne oszczędności 

byłyby możliwe w przypadku zmniejszenia liczby klas. Następnie wyjaśnił, jakie działania 

przyniosłyby jakiekolwiek wymierne efekty w postaci stopniowego zmniejszania, 

a w ostateczności wyeliminowania konieczności wypłacania dodatków dla nauczycieli. 

Następnie głos zabrał radny Jan Szmuda, który zauważył, iż być może jakieś oszczędności 

poczynić w administracji, gdyż z jego informacji wynika, że w szkole w Widawie zatrudnione 

są trzy sekretarki. 

Natomiast Przewodniczący Komisji zaznaczył, iż radnych interesowałby dane dotyczące 

wydatków z podziałem na koszty utrzymania budynku, wydatków na pensje nauczycieli oraz 

odrębnie na pensje pracowników administracji. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Dyrektor wyjaśnił, iż do budżetu gminy podaje całą 

kwotę, jedynie na podstawie projektów, które opracowuje na własne potrzeby mógłby 

przedstawić poszczególne kwoty wydatków. Następnie odnosząc się do wypowiedzi radnego 

J. Szmudy zaznaczył, iż jeśli chodzi o sekretarki, to obecnie na cały etat zatrudniona jest 

jedna pracownica, natomiast na ½ etatu jest osoba skierowana z Urzędu Pracy w celu odbycia 

stażu. Następnie poinformował zebranych, iż w ubiegłych latach realizowanych było wiele 

dodatkowych zajęć finansowanych z pozyskanych z zewnątrz środków a w obecnej chwili nie 

ma jeszcze możliwości wnioskowania o jakiekolwiek fundusze z nowego programu. Ponadto 

dodał, iż rozważana była jeszcze kwestia pewnych oszczędności, które można byłoby 

wygenerować rezygnując z opiekuna przeprowadzającego dzieci przez jezdnię, jednakże jego 

zdaniem bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze. 

Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem dotyczącym kwoty, jaka 

przekazywana jest z budżetu gminy do utrzymania placówki w Widawie. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Pan M. Wójcik wyjaśnił, iż jest to praktycznie kwota 

przeznaczana na wypłatę dodatków wyrównawczych dla nauczycieli, gdyż w pozostałej 

kwestii placówka utrzymuje się z otrzymywanych subwencji. Następnie zaznaczył, iż niestety 

zdarzają się nieprzewidziane zadania, które nie zostały wcześniej zaplanowane, a które trzeba 

zrealizować tak, jak chociażby klatka oddymiająca, której wykonanie zostało zlecone po 

kontroli. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, w jaki sposób stara się rozwiązywać takie 

problemy aby przestrzegać zaleceń pokontrolnych nie obciążając w danym roku budżetu 

szkoły. 

W tym miejscu Przewodniczący Komisji poruszył kwestię ogrzewania a mianowicie zapytał, 

czy nie byłoby taniej zainstalować pompy ciepła, na co można pozyskać dofinansowanie 

a w przyszłości zaoszczędzić na opale. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Pan M. Wójcik wyjaśnił, iż być może pompy ciepła 

rzeczywiście byłyby dobrym rozwiązaniem. Następnie zaznaczył, jakiego typu instalacje 

grzewcze nie miałyby zastosowania w jego placówce. Ponadto przedstawił koszty, jakie 

rocznie przeznaczane są na ogrzewanie szkoły. 

W toku dalszych obrad podjęto dyskusję w powyższym temacie, w trakcie której rozważano 

sensowność zmiany instalacji grzewczej biorąc pod uwagę koszty tych przeróbek a także 

koszty dalszej eksploatacji tych urządzeń oraz ich obsługi. 

Podsumowując powyższe kwestie, które były poruszone na tym spotkaniu Wójt Gminy 

zaznaczył, iż należy w dalszym ciągu pracować nad reformą oświaty aby wyeliminować 

dodatki wyrównawcze dla nauczycieli, gdyż coraz więcej środków idzie na ten cel 

ograniczając tym samym możliwość realizacji zadań inwestycyjnych. Następnie przedstawił 

działania, jakie już zostały przeprowadzone, które już w niedalekiej przyszłości przyniosą 



pewne oszczędności, niemniej jednak zaznaczył, iż efekty wprowadzanych zmian będą 

dopiero widoczne za kilka lat. Ponadto podkreślił, iż należy jednak podjąć wszelkie możliwe 

działania, gdyż budżet gminy w całości pochłonie oświata. 

 

Ad. 3 

W punkcie dotyczącym spraw różnych Wójt Gminy poinformował zebranych, na jakim etapie 

są działania zmierzające do budowy placów zabaw, na które gmina otrzyma stuprocentowe 

dofinansowanie, w tym także na pokrycie kosztów doposażenia oddziałów przedszkolnych 

przy szkole w Chociwiu i Ochlach. Ponadto zaznaczył, iż również niepubliczna szkoła 

w Restarzewie skorzysta z takiego wsparcia. Następnie zaznaczył, iż obserwując wzrost 

stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych w innych jednostkach samorządowych należy 

liczyć się również z tym, iż także w naszej gminie nastąpi około 20 % wzrost tych opłat. 

Dodatkowo zaznaczył, iż systematycznie wzrasta kwota zaległości z tytułu opłata za odpady 

komunalne, wobec czego należy przystąpić do windykacji tych zadłużeń. 

Z powyższą uwagą zgodził się radny J. Szmuda, który zaznaczył, iż spotkał się z takimi 

opiniami mieszkańców twierdzących, że nie muszą uiszczać opłat za śmieci, gdyż oni ich nie 

mają.  

Następnie ponownie zabierając głos Wójt Gminy przedstawił radnym zmiany w budżecie, 

jakie planowane są w najbliższym okresie. W trakcie omawiania poszczególnych zadań 

szczegółowo wyjaśnił, czego będą one dotyczyły a przede wszystkim dlaczego konieczne jest 

ich wprowadzenie. 

W toku dalszych obrad wywiązała się dyskusja dotycząca planowanej budowy przedszkola 

w Widawie, w trakcie której Wójt Gminy przedstawił wstępne założenia dotyczące 

możliwości sfinansowania tego przedsięwzięcia, starając się równocześnie o pozyskanie 

środków zewnętrznych zarówno na budowę, jak i doposażenie tego budynku.  

Następnie Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z odpowiedzią na wniosek, który 

został wystosowany do Wójta Gminy na posiedzeniu w dniu 19 marca br. W trakcie swego 

wystąpienia wyjaśnił, iż sprawa dotyczyła ponownego ogłoszenia przetargu na sprzedaż 

nieruchomości w miejscowości Rogóźno. Następnie zaznaczył, iż jak wynika z odpowiedzi 

Pana Wójta przetarg taki został już ogłoszony na dzień 25 czerwca. 

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż pieniądze uzyskane ze sprzedaży 

wspomnianej nieruchomości zostaną przeznaczone na zadanie, które będzie realizowane na 

terenie sołectwa Rogóźno. Ponadto dodał, iż jego zdaniem dobrym przedsięwzięciem byłaby 

przebudowa placu przy OSP polegająca na utwardzeniu go kostką. Na zakończenie 

poinformował jeszcze zebranych o zmianach przedsięwzięć, jakie realizowane są w ramach 

funduszu sołeckiego, informując jednocześnie, których sołectw one dotyczą. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta       Przewodniczący 

Komisji Budżetu 

 

           Sławomir Stępnik 


